Tractus. Hab. 3.

Hospodine, slyšel jsem hlas tvůj a bojím se; pozoroval jsem díla tvá a hrozím se. V. Mezi dvěma zvířaty jsi se zjevil. Až se přiblíží roky, budeš poznán; až přijde čas ukážeš se. V. Až duše má

V. In eo, dum conturbáta fuerit ánima mea: in ira, misericórdiae memor eris. V. Deus a Líbano véniet, et Sanctus de monte umbróso, et condénso. V. Opéruit coelos majéstas ejus: et laudis ejus plena est terra.

zkormoucena bude za tvého hněvu, pamětliv bud milosrdenství svého. V. Bůh přijde s Libanu; Svatý s hory stinné a hustě porostlé. V. Jeho velebnost přikryla nebesa a chvály jeho plna je země.

Sacerdos: Orémus.

Kněz: Modleme se.

Diaconus: Flectámus génua.

Jáhen: Skloňme kolena.

Subdiaconus: Leváte.

Podjáhen: Povstaňte.

Oratio

Modlitba

Deus, a quo et Judas reátus sui poenam, et confessiónis suae latro praemium sumpsit: concéde nobis tuae propitiatiónis efféctum; ut, sicut in passióne sua Jesus Christus Dóminus noster diversa utrísque íntulit stipéndia meritórum: ita nobis, abláto vetustátis erróre, resurrectiόνis suae grátiam largiátur. Qui tecum...

Bože, od něhož Jidáš trest za svou vinu a lotr odměnu za své vyznání obdržel, uděl nám účinek své slitovnosti. A jako v umučení svém Ježíš Kristus, Pán náš, oběma po zásluze rozdílné odplaty udělil, tak nechť nám po odstranění bludu starého člověka uštedří milost vzkříšení svého. Jenž s tebou žije a kraluje...

Druhé čtení předvádí nám velikonočního beránka, jenž jest předobrazem Beránka, který snal hříchy světa. Všimněme si, s jakou pečlivostí musili židé připravit svou velikonoční hostinu — a přec to byl pouze předobraz té hostiny, která je připravena nám na oltářích! S jakou pečlivostí, důstojností, zbožností a láskou musíme tedy k této hostině chodit!

Lectio Exod. 12, 1-11.

Čtení 2. Mojž. 12, 1-11.

In diébus illis: Dixit Dóminus ad Móysen, et Aaron in terra Aegýpti: Mensis iste, vobis princípium mensium: primus erit in mensibus anni. Loquimini ad univérsam coetum filiórum

V těch dnech pravil Hospodin v Egyptě Mojžíšovi a Aronovi: „Tento měsíc bude vám počátkem měsíců; bude prvním mezi měsíci roku. Mluvte k celému shromáždění synů

Israel, et dícite eis: Décima die mensis hujus tollat unusquisque agnum per familias, et domos suas. Sin autem minor est numerus, ut sufficere possit ad vescendum agnum, assúmet vicinum suum, qui junctus est dómui suae, juxta número animárum, quae sufficere possunt ad esum agni. Erit autem agnus absque mácula, másculus, annículus: juxta quem ritum tollétis et hœdum. Et servábitis eum usque ad quartamdecimam diem mensis hujus: immobilábitque eum univérsa multitúdo filiórú Israel ad vésperam. Et sument de sángine ejus, ac ponent super utrúmque postem, et in superlimináribus domórum, in quibus cómedent illum. Et edent carnes nocte illa assas igny, et ázimos panes cum lactúcis agréstibus. Non comedétis ex eo crudum quid, nec coctum aqua, sed tantum assum igni: caput cum pédibus ejus, et intestínis vorábitis. Nec remanébit quidquam ex eo usque mane. Si quid resíduum fúerit, igne comburétis. Sic autem comedétis illum: Renes vestros accingétis, et calceaménta habébitis in pédibus, tenéntes báculos in mánibus, et come-